
Università Catania Prot, n. 0201974 del 27/10/2025 - [UDIR: DIRAMM - Classif. IX/2]  

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. .2at 59.4 del 2 7 011. 2025  con il quale il Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. 
ha manifestato l'esigenza di eseguire degli interventi vari di riqualificazione di alcune infrastrutture presenti 
nel complesso sportivo dell'Università degli Studi di Catania. Sistemazione strada perimetrale del campo di 
calcio. 
L'intervento prevede il rifacimento parziale della sede stradale del percorso carrabile sul lato nord del campo 
di calcio. 
L'importo complessivo della perizia tecnica in oggetto assomma ad E 100.000,00 iva compresa. 
La superiore spesa pari ad E 100.000,00 potrà trovare copertura economica sul punto 28 del corrente 
P.T.LL.PP. 2025-2027. 
Con riferimento alla pratica in argomento, per l'incarico di RUP, si individua l'ing. Giovanni Luca lacona, 
unità di personale APSEMa. 

considerato che occorre avviare la procedura di affidamento diretto; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n.  2 O 4 5 3)  
del 	7 7 OTT. 2025  
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 
Si propone di procedere mediante affidamento diretto ai sensi della vigente normativa in materia di appalti 
pubblici. 

Catania, 

Il Direttore enerale 
orrad Spinella 

Salvatore Ardizzone
Decreto

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
12/11/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
215771     X   9

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
4563

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
12/11/2025



Università Catania Prot, n. 0201 9 74 del 27/10/2025 - [UOR: DIRAMM - C Iassif, IX/2]  

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 

.P.S.E.Ma. • .R 1.7 	Il Rettore 
;1'3 A.C.U.C. 111 U.P.C.T. 	aDirettore 
111 &C.R.I. • S.P.P.R. ler . Colle iati 
• A.G.R. SSR n U.O.C.P.A. Il Se ret. Reti. 
i A.SI. I S.D.S. SP II Pres. Qualità 
• A.T.M. 	• S.D.S. RG EI Nucleo di Vai. 
• A.G.A.P. a S.S.C. ill Revisori 
E U.L.A. • C.A.PI.R. • C.O.F.  

Ci A. E A.01. il BRIT E 
iins(~111321~ 
m in±c1”1-1,:ad I A.RI. 

si  

X 
C 

o 
o 

• Al Direttore Generale E 
N 
• Al Dirigente ACUC 

umvERsrrA 
1,0 degli STUDI 

r5}4, di CATANIA 
4.7 

Prot. n° 2o4 3-34 

Catania 27 Oli 2025 

\f/1 	Al Dirigente AFi 

‘. 
OGGETTO: interventi vari di r.Sualificazione di alcune infrastrutture presenti nel complesso 
sportivo dell'Università degli Studi di Catania. Sistemazione strada perimetrale del campo di calcio. 
CUPE62B24000490005 - Nota istruttoria. 

Per quanto in oggetto, a seguito della richiesta effettuata dal Comitato dello port nella seduta 
del 19/09/2024, dove si segnala l'esigenza di eseguire un intervento di sistemazione della strada 
carrabile che perimetra il campo di calcio presso 111 CU. divi-aS. Sofia in Catania, si e provveduto 
a redigere apposita perizia degli interventi che riguardano: 

Rimozione parziale della pavimentazione stradale danneggiata a causa dell'invasione delle 
radici di alberi; 
Taglio delle radici di alberi; 
Rifacimento parziale della sede stradale rimossa; 

- Rifacimento manto di usura con asfalto del tipo drenante. 
L'importo totale del progetto ammonta complessivamente a E 100.000,00 di cui E 77.375,79 per 

lavori ed E 2.859,76 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, E 22.624,21per somme 
a disposizione dell'Amministrazione, ed € 22.624,21 per costi relativi alla manodopera, come da 
quadro economico riportato qui di seguito: 

I. CAP. I — LAVORI al Lordo 	 Euro 77.375,79 (comprensivi di 

2.859,76 E per oneri della sicurem non soggetti a base d'asta) 
2. CAP. II - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: 

a) IVA (22%) 
b) incentivi per funz. tecniche (2%) 

c) oneri di conferimento a discarica 

d) imprevisti e arrotondamenti 

Sommano 

TOTALE PROGETTO 

17.022,67 
E 	1.547,52 

E 	3.150,00 
E 	904,02 

e 	22.624,21 

Euro 100.000,00 

Per l'esecuzione dei lavori in oggetto, si propone l'affidamento diretto tramite il criterio del 
minor prezzo. 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n° 257 —95131 Catania TeL 095 7307850 / 60 Fax 095316084 /317782 



Allegati: 
- decreto di autorizzazione a negoziare 

Visto: Il D' 'gente 
(dott. 	ando Conti) 

,C 

°92-9i UNIMS1TA iy5) degli STUDI Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
t, 	4 ' di CATANIA 
\las 4 

Alla copertura finanziaria potrà provvedersi con i fondi previsti al punto n. 28 del P.T.LL.PP. 
2025/2027, cap. "Riqualificazione di alcune infrastrutture presenti nel complesso sportivo del CUS" 
- Co An.: N.96, per il quale è RUP già nominato l'ing. Giovanni Luca Iacona, giusto D.D. del 
14/10/2024, prot. n.326553, rep. decr. 4320. Codifica UPB: 632141001 (Campo di calcio). 

Nel rimanere a disposizione per qualsiasi chiarimento, l'occasione è gradita per formulare i 
migliori saluti. 

Il Responsabile 
(dott. ing. Giov 

co del Progetto 
uca Iacona) 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliana n° 257 —95131 Catania Tel. 095 7307850/60 Fax 095316084/317782 


	Page 1
	Page 2
	Page 3



